
I{EM/HMMTurnier:

Veranstalter:

Datum:

System{e):

25.03.20r8 Ort NeuWulm*orf

Abt.1 Tumierletter: Gabriele Karas

Gruppe 1

Oberschledsrichterr Jtirgen Förstner

§chiedsrichter: Jens Bock

Schiedsrichter: Herbert Schurig

Schiedsrichter:

Schiedsrichten

Gruppe 2 Gruppe 3

Auswechslungen:

Bercndere Vorkelnmnisse

Engeltenner hat in der 1. Runde dasTurnier aus
Gründen abgebrochen.

gesamte Tumier wurde in der 3. Runde abgebrodten
eines Notfalles aus Gesundheitsgründen.

auf dem Platz weil Veronika zusammengebrochen
. ) Das Tqrnier steht in der Wertung da 2 Runden g€spl€lt

Ausrlehmeil[iir Spleler/lnnen

Strafen:

Besonderheiten. Besctlädigungtn oder fehlgr an den Eahnen

Ausnahmen D,MV§po4ordnung I int. SPielregeln

Proteste I (ntschgiduog Jury tbei Bedarllst ein Ztraublen zq fenioeq]

Bestätigung aller ObeachiEdsrichter

Oberschledsrichter:

Datunr:

Stard:03/201 5

- )*-r?-'?-"-/-

)-; .c'\" ,r § Turnierleiten



Platzturnierleitung: Gaby Karas 1. MSC Neu Wulmstorf

Ergebnisliste: Jürgen Fahrenkrog SV Lurup

Basisnote: 103,787

Basisschnitt: 38,154

Schüler

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 67101 Schm SVL Haase, Ben 51 52 103 51,500

Schülerinnen

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 67144 Schw SVL Ehrich, Gina 46 58 104 52,000

Jugend männl.

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 66936 Jm 1. MSC Schulze, Jonas 36 33 69 34,500

2 66718 Jm HMC Kevin Günther 52 42 94 47,000

Herren

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 47173 H 1.MSC Marx, Ingo 34 31 65 32,500

2 49943 H VfL v. Beuningen, Kay 33 36 69 34,500

3 37949 H HMC Wentzel, Dominik 38 34 72 36,000

4 43553 Sm1 NMC Hannmann, Jörg 35 38 73 36,500

5 36660 H VfL Müller, Roger 37 40 77 38,500

6 37916 H VfL Wentzel, Marcel 49 36 85 42,500

Seniorinnen Ak 1

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 66398 Sw 1 SVL Dahrendorf, Petra 49 45 94 47,000

2 66067 Sw  1 VfL Lendner, Ute 39 42 81 40,500

3 28892 Sw 1 NMC Fahrenkrog, Kirsten 36 46 82 41,000

4 66935 Sw 1 1.MSC Herz, Heidi 40 42 82 41,000

37917 Sw 2 VfL Wentzel, Veronika 55 Abbruch wegen Krankheit

Seniorinnen Ak 2

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 6233 Sw 2 1.MSC König, Hannelore 36 41 77 38,500

2 3219 Sw 2 NMC Wichmann, Christa 52 46 98 49,000

Ergebnisliste vom 3. HBV-Ranglistenspieltag 2018

am 25.03.2018 in Neu Wulmstorf



Senioren Ak 1

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 40827 Sm 2 HMC Offner, Torsten 36 33 69 34,500

2 66399 Sm 1 SVL Dahrendorf, Matthias 33 37 70 35,000

3 30667 Sm 1 HMC Schacht, Jens 38 35 73 36,500

4 43555 Sm 1 SVL Bock, Jens 39 34 73 36,500

5 41235 Sm 1 1.MSC Lemanczyk, Hans 37 37 74 37,000

6 66536 Sm 1 HMC Kerk, Jürgen 37 45 82 41,000

7 30769 Sm 1 NMC Tatzelt, Volker 47 42 89 44,500

8 42274 Sm 1 1.MSC Engellenner, Olaf Abbruch in der 1. Runde

Senioren Ak 2

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 30255 Sm 2 VfL Schurig, Herbert 33 34 67 33,500

2 4539 Sm 2 1. MSC König, Wolfgang 40 34 74 37,000

3 62202 Sm 2 1. MSC Lemanczyk, Dieter 36 38 74 37,000

4 3808 Sm 2 NMC Wichmann, Peter 44 31 75 37,500

5 66790 Sm 2 VfL Benn, Holger 38 43 81 40,500

6 6075 Sm 2 SVL Stelter, Klaus 42 39 81 40,500

7 5612 Sm 2 VfL Beuningen , Boto 46 36 82 41,000

8 44123 Sm 2 NMC Steier, Uwe 45 43 88 44,000

9 6770 Sm 2 HMC Förstner, Jürgen 45 45 90 45,000



Schüler

Pass-Nr. Rahlstedt Schnitt
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt 2 Schnitt

Schnitt

gewertet

1 67101 Schm SVL Haase, Ben 187 46,750 103 51,500

Schülerinnen

Pass-Nr. Rahlstedt Schnitt
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt 2 Schnitt

Schnitt

gewertet

1 67144 Schw SVL Ehrich, Gina 104 52,000

Jugend männl.

Pass-Nr. Rahlstedt Schnitt
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt 2 Schnitt

Schnitt

gewertet

1 66949 Jm HMC Peters, Moritz 143 35,750

2 66718 Jm HMC Kevin Günther 164 41,000 94 47,000

3 66936 Jm 1. MSC Schulze, Jonas 182 45,500 69 34,500

4 66939 Jm HMC Hohn, Mika

Herren

Pass-Nr. Rahlstedt Schnitt
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt 2 Schnitt

Schnitt

gewertet

1 46031 H NMC Wietz, Florian 121 30,250

2 38557 H NMC Mrohs, Alexander 123 30,750

3 43553 Sm1 NMC Hannmann, Jörg 124 31,000 73 36,500

4 47173 H 1.MSC Marx, Ingo 124 31,000 65 32,500

5 49943 H VfL v. Beuningen, Kay 131 32,750 69 34,500

6 36660 H VfL Müller, Roger 135 33,750 77 38,500

7 37916 H VfL Wentzel, Marcel 157 39,250 85 42,500

8 37511 H HMC Hebbeln, Christian

9 356 H NMC Stöckle, Martin

10 37949 H HMC Wentzel, Dominik 72 36,000

Damen

Pass-Nr. Rahlstedt Schnitt
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt 2 Schnitt

Schnitt

gewertet

1 37853 D HMC Hebbeln, Carina

Seniorinnen Ak 1

Pass-Nr. Rahlstedt Schnitt
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt 2 Schnitt

Schnitt

gewertet

1 66398 Sw1 SVL Dahrendorf, Petra 147 36,750 94 47,000

2 37917 Sw1 VfL Wentzel, Veronika 150 37,500

3 66067 Sw1 VfL Lendner, Ute 151 37,750 81 40,500

4 28892 Sw1 NMC Fahrenkrog, Kirsten 160 40,000 82 41,000

5 66935 Sw1 1.MSC Herz, Heidi 173 43,250 82 41,000

aus der Wertung

aus der Wertung

aus der Wertung

aus der Wertung

Stand nach dem 2. Spieltag der HBV- Minigolfmeisterschaft 2018 (unsortiert)



Seniorinnen Ak 2

Pass-Nr. Rahlstedt Schnitt
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt 2 Schnitt

Schnitt

gewertet

1 6006 Sw2 SVL Stelter, Karin 133 33,250

2 6233 Sw2 1.MSC König, Hannelore 154 38,500 77 38,500

3 38241 Sw2 SVL Bornkessel, Margit 174 43,500

4 3219 Sw2 NMC Wichmann, Christa 187 46,750 98 49,000

Senioren Ak 1

Pass-Nr. Rahlstedt Schnitt
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt 2 Schnitt

Schnitt

gewertet

1 30667 Sm 1 HMC Schacht, Jens 129 32,250 73 36,500

2 66721 Sm 1 SVL Rebstock, Stefan 132 33,000

3 41235 Sm 1 1.MSC Lemanczyk, Hans 136 34,000 74 37,000

4 40827 Sm 2 HMC Offner, Torsten 137 34,250 69 34,500

5 42274 Sm 1 1.MSC Engellenner, Olaf 141 35,250

6 66399 Sm 1 SVL Dahrendorf, Matthias 142 35,500 70 35,000

7 43555 Sm 1 SVL Bock, Jens 143 35,750 73 36,500

8 66785 Sm 1 1. MSC Heinen, Manfred 154 38,500

9 66536 Sm 1 HMC Kerk, Jürgen 157 39,250 82 41,000

10 30769 Sm 1 NMC Tatzelt, Volker 89 44,500

11 38498 Sm 1 HMC Hohn, Marko

Senioren Ak 2

Pass-Nr. Rahlstedt Schnitt
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt 2 Schnitt

Schnitt

gewertet

1 4539 Sm 2 1. MSC König, Wolfgang 132 33,000 74 37,000

2 5612 Sm 2 VfL Beuningen , Boto 134 33,500 82 41,000

3 30255 Sm 2 VfL Schurig, Herbert 135 33,750 67 33,500

4 66790 Sm 2 VfL Benn, Holger 140 35,000 81 40,500

5 44123 Sm 2 NMC Steier, Uwe 142 35,500 88 44,000

6 60102 Sm 2 HMC Beißwenger, Helmut 149 37,250

7 3808 Sm 2 NMC Wichmann, Peter 150 37,500 75 37,500

8 66877 Sm 2 HMC Kretschmer, Dieter 151 37,750

9 6075 Sm 2 SVL Stelter, Klaus 153 38,250 81 40,500

10 62202 Sm 2 1. MSC Lemanczyk, Dieter 161 40,250 74 37,000

11 38240 Sm 2 SVL Bornkessel, Karl Heinz 167 41,750

12 6770 Sm 2 HMC Förstner, Jürgen 90 45,000

13 18104 Sm 2 SVL Stelter, Jürgen

aus der Wertung

aus der Wertung



Schüler
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 SVL Haase, Ben 187 46,750 103 51,500

Schülerinnen
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 SVL Ehrich, Gina 158 39,500 104 52,000

Jugend männl.
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 HMC Peters, Moritz 143 35,750 123 30,750

2 HMC Kevin Günther 164 41,000 149 37,250 94 47,000

3 HMC Hohn, Mika

Herren
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 NMC Wietz, Florian 121 30,250 84 21,000

2 VfL v. Beuningen, Kay 131 32,750 95 23,750 69 34,500

3 NMC Hannmann, Jörg 124 31,000 97 24,250 73 36,500

4 NMC Mrohs, Alexander 123 30,750 98 24,500

5 VfL Müller, Roger 157 39,250 100 25,000 77 38,500

6 VfL Wentzel, Marcel 124 31,000 109 27,250 85 42,500

7 HMC Wentzel, Dominik 110 27,500 72 36,000

8 NMC Stöckle, Martin

Seniorinnen Ak1
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 SVL Dahrendorf, Petra 147 36,750 122 30,500 94 47,000

2 VfL Wentzel, Veronika 150 37,500 116 29,000

3 VfL Lendner, Ute 151 37,750 127 31,750 81 40,500

4 NMC Fahrenkrog, Kirsten 160 40,000 109 27,250 82 41,000

5 1.MSC Herz, Heidi 173 43,250 157 39,250 82 41,000

Rahlstedt 2

Rahlstedt 2

Rahlstedt 2

Lohbrügge

Neu

Wulmstorf
Lurup Rahlstedt 2 Lohbrügge

Rahlstedt Niendorf
Neu

Wulmstorf
Lurup

Rahlstedt Niendorf
Neu

Wulmstorf
Lurup

Lohbrügge

Lohbrügge

Lohbrügge

Stand nach dem 3. Spieltag der HBV- Kombi- Meisterschaft 2018 (unsortiert)

Rahlstedt Niendorf
Neu

Wulmstorf
Lurup

Rahlstedt Niendorf

aus der Wertung

aus der Wertung

Niendorf
Neu

Wulmstorf
Lurup Rahlstedt 2Rahlstedt



Seniorinnen Ak2
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 SVL Stelter, Karin 133 33,250 112 28,000

2 1.MSC König, Hannelore 154 38,500 77 38,500

3 SVL Bornkessel, Margit 174 43,500 119 29,750

4 NMC Wichmann, Christa 187 46,750 116 29,000 98 49,000

Senioren Ak 1
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 HMC Schacht, Jens 129 32,250 101 25,250 73 36,500

2 HMC Offner, Torsten 137 34,250 108 27,000 69 34,500

3 1.MSC Engellenner, Olaf 141 35,250 101 25,250

4 SVL Dahrendorf, Matthias 142 35,500 110 27,500 70 35,000

5 SVL Bock, Jens 143 35,750 114 28,500 73 36,500

6 1.MSC Lemanczyk, Hans 136 34,000 113 28,250 74 37,000

7 NMC Tatzelt, Volker 89 44,500

8 HMC Hohn, Marko

Senioren Ak 2
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 1. MSC König, Wolfgang 132 33,000 110 27,500 74 37,000

2 VfL Beuningen , Boto 134 33,500 115 28,750 82 41,000

3 VfL Schurig, Herbert 135 33,750 103 25,750 67 33,500

4 VfL Benn, Holger 140 35,000 118 29,500 81 40,500

5 NMC Steier, Uwe 142 35,500 105 26,250 88 44,000

6 NMC Wichmann, Peter 150 37,500 105 26,250 75 37,500

7 HMC Kretschmer, Dieter 151 37,750 153 38,250

8 SVL Stelter, Klaus 153 38,250 116 29,000 81 40,500

9 1. MSC Lemanczyk, Dieter 161 40,250 136 34,000 74 37,000

10 SVL Bornkessel, Karl Heinz 167 41,750 111 27,750

11 SVL Stelter, Jürgen

12 HMC Förstner, Jürgen 139 34,750 90 45,000

Rahlstedt Niendorf
Neu

Wulmstorf
Lurup

Rahlstedt Niendorf
Neu

Wulmstorf
Lurup

Rahlstedt 2 Lohbrügge

Rahlstedt 2 Lohbrügge

Rahlstedt 2 Lohbrügge
Neu

Wulmstorf
LurupRahlstedt Niendorf



Niendorfer MC
Tatzelt, Volker 47 42 Lemanczyk, Hans 37 37

Steier, Uwe 45 43 Lemanczyk, Dieter 36 38

Wiehmann, Peter 44 31 König, Wolfgang 40 34

Hannmann, Jörg 35 38

124 111 0 0 235 113 109 222

SV Lurup 1 SV Lurup 2
Stelter, Klaus 42 39

Bock, Jens 39 34

Dahrendorf, Pertra 49 45

Dahrendorf, Matthias 33 37

114 110 0 0 224 nicht angetreten

VfL Lohbrügge Hamburger MC
von Beuningen, Boto 46 36 Offner, Torsten 36 33

Lendner, Ute 39 42 Förstner, Jürgen 45 45

Benn, Holger 38 43 Kerk, Jürgen 37 45

Schurig, Herbert 33 34 Schacht, Jens 38 35

110 112 0 0 222 111 113 0 0 224

HBV- Senioren-Mannschaftsmeisterschaften 2018

in Neu Wulmstorf am 25.03.2018

1. MSC Neu Wulmstorf



Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. VfL Lohbrügge 405 10 33,750 1. Niendorfer MC 707 18 29,458

2. Niendorfer MC 410 8 34,167 2. VfL Lohbrügge 732 18 30,500

3. Hamburger MC 413 6 34,417 3. Hamburger MC 755 8 31,458

4. 1.MSC Neu Wulmstorf 421 4 35,083 4. 1.MSC Neu Wulmstorf 780 4 32,500

5. SV Lurup 1 426 2 35,500 5. SV Lurup 1 756 6 31,500

6. SV Lurup 2 474 0 39,500 6. SV Lurup 2 803 6 33,458

Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. VfL Lohbrügge 222 9 37,000 1. VfL Lohbrügge 222 9 37,000

1. 1.MSC Neu Wulmstorf 222 9 37,000 1. 1.MSC Neu Wulmstorf 222 9 37,000

3. Hamburger MC 224 5 37,333 3. Hamburger MC 224 5 37,333

3. SV Lurup 1 224 5 37,333 3. SV Lurup 1 224 5 37,333

5. Niendorfer MC 235 2 39,167 5. Niendorfer MC 235 2 39,167

6. SV Lurup 2 265 0 44,167 6. SV Lurup 2 265 0 44,167

Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. VfL Lohbrügge 627 19 34,833 1. VfL Lohbrügge 954 27 31,800

2. 1.MSC Neu Wulmstorf 643 13 35,722 2. Niendorfer MC 942 20 31,400

3. Hamburger MC 637 11 35,389 3. Hamburger MC 979 13 32,633

4. Niendorfer MC 645 10 35,833 4. 1.MSC Neu Wulmstorf 1002 13 33,400

5. SV Lurup 1 650 7 36,111 5. SV Lurup 1 980 11 32,667

6. SV Lurup 2 739 0 41,056 6. SV Lurup 2 1068 6 35,600

Minigolf-Tabelle nach 2 Spieltagen Kombi-Tabelle nach 3. Spieltag

Minigolf-Tabelle 1. Spieltag Kombi-Tabelle nach 2. Spieltag

Minigolf-Ergebnisse von Heute Kombi-Ergebnisse von Heute



1 47173 H 1.MSC Marx, Ingo 65 32,500

2 30255 Sm 2 VfL Schurig, Herbert 67 33,500

3 66936 Jm 1. MSC Schulze, Jonas 69 34,500

4 49943 H VfL v. Beuningen, Kay 69 34,500

5 40827 Sm 2 HMC Offner, Torsten 69 34,500

6 66399 Sm 1 SVL Dahrendorf, Matthias 70 35,000

7 37949 H HMC Wentzel, Dominik 72 36,000

8 43553 Sm1 NMC Hannmann, Jörg 73 36,500

9 30667 Sm 1 HMC Schacht, Jens 73 36,500

10 43555 Sm 1 SVL Bock, Jens 73 36,500

11 41235 Sm 1 1.MSC Lemanczyk, Hans 74 37,000

12 4539 Sm 2 1. MSC König, Wolfgang 74 37,000

13 62202 Sm 2 1. MSC Lemanczyk, Dieter 74 37,000

14 3808 Sm 2 NMC Wichmann, Peter 75 37,500

15 36660 H VfL Müller, Roger 77 38,500

16 6233 Sw 2 1.MSC König, Hannelore 77 38,500

17 66067 Sw  1 VfL Lendner, Ute 81 40,500

18 66790 Sm 2 VfL Benn, Holger 81 40,500

19 6075 Sm 2 SVL Stelter, Klaus 81 40,500

20 28892 Sw 1 NMC Fahrenkrog, Kirsten 82 41,000

21 66935 Sw 1 1.MSC Herz, Heidi 82 41,000

22 66536 Sm 1 HMC Kerk, Jürgen 82 41,000

23 5612 Sm 2 VfL Beuningen , Boto 82 41,000

24 37916 H VfL Wentzel, Marcel 85 42,500

25 44123 Sm 2 NMC Steier, Uwe 88 44,000

26 30769 Sm 1 NMC Tatzelt, Volker 89 44,500

27 6770 Sm 2 HMC Förstner, Jürgen 90 45,000

28 66718 Jm HMC Kevin Günther 94 47,000

29 66398 Sw 1 SVL Dahrendorf, Petra 94 47,000

30 3219 Sw 2 NMC Wichmann, Christa 98 49,000

31 67101 Schm SVL Haase, Ben 103 51,500

32 67144 Schw SVL Ehrich, Gina 104 52,000

Ergebnisse aller Teilnehmer




